СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10.12.2014 года                                                          № МДА-01-03-115

О р а с с м о т р е н и и п р о е к т а
градостроительного межевания
квартала, ограниченного улицами:
2-й Кожуховский проезд, улица
Сайкина, улица Трофимова

Руководствуясь пунктом 2 статьи 69 Градостроительного кодекса города
Москвы,

Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению проект градостроительного межевания квартала,
ограниченного улицами: 2-й Кожуховский проезд, улица Сайкина, улица
Трофимова.

2. Предложить ГУП «Научно-исследовательский и проектный институт
генерального плана города Москвы» рассмотреть возможность внесения
изменений в проект градостроительного межевания указанного квартала, а
именно:

- в связи с планировочными особенностями территории квартала
увеличить площади следующих земельных участков многоквартирных
домов, выделенных меньше нормативно необходимой площади, за счет
территорий  общего пользования: участок №1 (5-я Кожуховская ул., д.10),
участок №2 (5-я Кожуховская ул., д.10 к.1),  участок №6 (5-я Кожуховская
ул., д. 8), участок №11 (ул. Сайкина, д. 2), участок №12 (ул. Сайкина, д. 4),
участок №16 (ул. Трофимова, д. 5), участок №19 (ул. Трофимова, д. 9),
участок №20 (ул. Трофимова, д. 9, к.2);

- обосновать выделение участков №22 (5-я Кожуховская, д. 1) и №27
(ул. Трофимова, д. 9, стр. 1) в данных границах, в связи с отсутствием
оформленных договоров аренды;

- сформировать участки с минимальным количеством поворотных
точек, обеспечив правильную планировочную конфигурацию.

3. Руководителю аппарата Совета депутатов муниципального
округа Даниловский Н.А. Беловой: - направить настоящее решение в
Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы, ГУП «Научно-исследовательский и проектный институт
генерального плана города Москвы», Комиссию по вопросам
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве
Москвы в Южном административном округе, управу Даниловского района
города Москвы;

- разместить на официальном сайте муниципального округа
www.danilovskoe.org информацию о принятом решении.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.

Глава муниципального
округа Даниловский       Б.Н. Хубутия